Biografi Ibnu Qudamah

1. Riwayat Hidup Ibnu Qudamah

Ibnu Qudamah atau yang memiliki nama lengkap Syaikh

Muwaffaquddin Abu Muhammad Abdullah Bin Ahmad Bin Muhammad

Ibnu Qudamah al-Hanbali al-Maqdisi adalah seorang ahli fikih yang lahir

pada bulan Syakban 541 H di desa Jamma’il pada bulan Syakban tahun

541H/1147M di Jama’i Damaskus Syuriah.1

Pada tahun 551H (usia 10 tahun) ayahnya yaitu Abul Abbas

Ahmad bin Muhammad Ibnu Qudamah, bersama keluarganya dengan

kedua anaknya, Abu Umar dan Ibnu Qudamah, juga saudara sepupu

mereka, Abdul Ghani al-Maqdisi, berhijrah dan mengasingkan diri ke